

## دوره‌ها

### عملیات آزادسازی الانبار کلید خورد

تنها چند روز پس از پاکسازی تک‌تیت از دست تکفیری‌های داعش، نخست وزیر عراق دستور آغاز عملیاتی گسترده برای پاکسازی استان الانبار را صادر کرد. به گزارش «جوان» با آزادسازی موفقیت‌آمیز تک‌تیت مرکز استان صلاح‌الدین که ضربه مهلکی را بر پیکر تروریست‌های داعش وارد کرد، اکنون ارتش و نیروهای مردمی عراق با روحیه‌ای مضاعف سراغ تکفیری‌ها در استان الانبار رفته‌اند تا این منطقه را نیز از دست داعش آزاد کنند. پس از آنکه دولت عراق و اقلیم کردستان مواضع خود را برای مقابله با تروریست‌ها هماهنگ کردند، نخست‌وزیر عراق روز چهارشنبه با صدور بیانیه‌ای آغاز عملیات گسترده آزادسازی الانبار را صادر کرد تا ضربه سخت دیگری را بر تکفیری‌ها وسا وارد کنند.
حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق شخصا برای اشراف بر این عملیات که یکی از مهم‌ترین عملیات‌های ارتش این کشور خواهد بود، به شهر الرمادی مرکز استان الانبار رفته است. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری اسکاکی نیوز عربی، به غیر از پیشمرگه‌های کرد در این عملیات تمامی نیروهای نظامی عراقی اعزام ارتش، نیروهای قبلیه‌ای، برخی یگان‌ها از نیروهای داوطلب مردمی، پلیس‌های فدرال، نیروهای واکنش سریع و سازمان مبارزه با تروریسم با پشتیبانی هوایی جنگنده‌های ائتلاف و نیروی هوایی عراق، شرکت دارند.نیروی اصلی برای آزادسازی استان الانبار را خلاف صلاح‌الدین، ارتش و نیروهای رسمی عراق تشکیل می‌دهند و پس از آنها نیروهای عشایری که از قبایل الانبار گر داوری و تجهیز شده‌اند قرار می‌گیرند و در حال حاضر بیش از ۱۰ هزار نیرو از ارتش و قبایل در این عملیات شرکت دارند.
در عملیات آزادسازی صلاح‌الدین نیروهای مردمی نقش اصلی را داشتند که به دلیل برخی قانون شکنی‌ها در این عملیات و نیز بافت جمعیتی الانبار که سنی‌نشین است، در عملیات آزادسازی این استان نیروهای مردمی شیعه نقش حاشیه‌ای و پشتیبان دارند. یک افسر پلیس در استان الانبار اعلام کرد که مسئولان عراقی با آغاز عملیات نظامی برای آزادسازی شهر «السجاریه» در شرق الرمادی، در این شهر منع آمد و شد اعلام کرده‌اند.السجاریه یکی از خانسگاه‌های اصلی داعش در اطراف الرمادی است و ساعت صفر عملیات آزادسازی الانبار را اینجا آغاز شده است. وی افزود: «تجهیزات نظامی زیادی به الرمادی منتقل شده و عملیات از محوره‌ای شرقی، غربی و جنوبی السجاریه آغاز شده است. با شروع عملیات ده‌ها تن از تروریست‌های داعش از طریق رود فرات از السجاریه گریخته‌ند.»
صبح ک‌روحت، رئیس شورای استناداری الانبار نیز از آغاز عملیات نظامی برای آزادسازی تمامی شهرهای این استان خبر داد و گفت: «این عملیات روز چهارشنبه با نام «عملیات بزرگ از آزادسازی الانبار» از السجاریه آغاز شده است.»
ک‌روحت خاطر نشان کرد که نیروهای عراقی با آغاز عملیات آزادسازی الانبار توانستند کنترل السجاریه و الفلاحات را در شرق الرمادی در دست گرفته و ده‌ها داعشی را از پای در آورند.
پروزی نیروهای مردمی و ارتش عراق در الانبار می‌تواند زمینه آزادسازی موصل در مرکز خلافت خودخوانده داعش را فراهم کند. هرچند قرار بود در فصل بهار عملیات آزادسازی موصل شروع شود اما آغاز عملیات الانبار پیش از عملیات موصل بیانگر این است که ارتش و نیروهای مردمی عراق سعی دارند با آزادسازی این استان از دست تکفیری‌ها، با روحیه‌ای بالا و تجهیزات بیشتر به جنگ داعش در موصل بروند. پاکسازی کامل صلاح‌الدین و الانبار در آینده نزدیک امکان ارتباطی بین داعش مستقر در استان‌های رقه و دیرالزور و سوره و دماغ مستقر در استان‌نینوی عراق را قطع می‌کند و این مسئله ضربه بسیار تعیین کننده‌ای بر داعش وارد خواهد کرد و این پیروزی‌ها می‌تواند به قدرت داعش در عراق پایان دهد.

### هلاکت ۲۰۰ داعشی در مناطق مختلف عراق

ارتش و نیروهای مردمی عراق در ادامه موفقیت‌های خود در برابر تکفیری‌ها در مناطق مختلف این کشور، ضربه‌ات سختی را به تروریست‌ها وارد کرده و ده‌ها داعشی را به هلاکت رساندند. وزارت دفاع عراق روز چهارشنبه اعلام کرد که بیش از ۲۰۰ تروریست داعشی در مناطق مختلف عملیاتی در این کشور به هلاکت رسیدند. به گزارش پایگاه خبری الاخبار عراق، این روز خندان با صدور بیانیه‌ای افزود: «اهدای نیروهای دستگاه‌اطلاعات و امنیت کشور موفق شد مجموعه‌ای مشکل از ۲۴ تروریست را باو داشت کند.اعضای این گروه در زمینه کشتار مردم، آدم‌ربایی و بمبگذاری در مناطق مختلف فعالیت می‌کردند.»

## روپیکرد

### مذاکره مخالفان سوری با دولت در مسکو

اولین جلسه‌د دیدار مقدماتی منشورنی میمان هیئت دولت سوریه و بر خسی از مخالفان این کشور در مسکو آغاز شد. به گزارش ایسنا،به نقل از سایت اینترنتی النشره، در جلسه نخست دور دوم دیدار میان هیئت‌های نظامی و مخالفان سوری که روز گذشته شروع شد،سندی مورد بررسی قرار می‌گیرد که بر اساس آن،مخالفان ضرورت راه‌حل سیاسی براساس بیانیهٔ ژنو ۱ و اصول آن را پذیرفته‌اند. در این بر که آمده است، باید هر گونه خشونت و کشتار در اراضی سوریه متوقف شود،با تروریسم مقابله و یک دولت غیر نظامی براساس حق شهروندی برابری میان سوری‌ها تشکیل شود.تمام حقوق سوری‌ها تضمین شود و مقابله با گروه‌های مخالف گروه اقدام بدمدر این اشغال شده سوریه صورت بگیرد. در این سند تأکید شده که باید هدف قرار دادن غیرنظامیان از سوی هر طرفی باید و تمام زندانیان سیاسی آزاد شوند و مواد غذایی و دار و در مناطق درگیر شوند و مهاجران را خانه‌هایشان بازگردند و برای لغو تحریم‌های اقتصادی اقدام شود. در همین حال، سایت اینترنتی النشو گزارش داد که هیئت‌اعزامی از سوی نظام سوریه با دستور کار پیشنهادهی از سوی طرف روسی موافقت کرد که این موافقت در دیدار منشورنی با مخالفان در مسکو صورت گرفت. گفته می‌شود که نشست مخالفان با دولت سوریه در مسکو، پیش زمینه یک کنفرانس گسترده‌تر بین‌المللی است. بنشار جعفری، نماینده سوریه در سازمان ملل و رئیس هیئت سوری در مسکو در آغاز جلسه بازرنی‌ها با مخالفان اعلام کرد:،مذکاتالی که سوریه در آماج آن قرار دارد،با این هدف است که نظام و ساختار سیاسی، اقتصادی،اجتماعی و فرهنگ سوریه از بین برده شود. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه نیز در کنفرانس خبری مشترک با همتایانِ روسی خود اعلام کرد: مذاکلهٔ هر چه بیشتر گروه‌های مخالف سوریه با ایچدا راهکار سیاسی استقبال می‌کنیم. روسیه مخالف هر فکری دربارهٔ منسج کردنِ اوضاع منطقه است.

## خبر

### هکرهای روسیه به اطلاعات سیستم‌های

### کاخ سفید دستر سی پیدا کرد

شیکه سی.ان.ان به نقل از مقام‌های امریکایی گزارش داد که هکرهای روسی به بخش‌هایی از سیستم رایانه کاخ سفید نفوذ کرده‌اند و این نفذ پس از حمله اخیر هکرها به وزارت خارجه امریکا رخ داد. کاخ سفید روز چهارشنبه اعلام کرد که گزارش مذکور اشاره به حادثه جدیدی ندارد و در واقع گمانه‌زنی درباره منبع فعالیت‌های سایبری است که سال گذشته میلادی آش شد. «مارک استرو» یکی از مسئولان کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد که کاخ سفید درباره گزارش سی.ان.ان از مورد حمله سایبری از سوی هکرهای روسیه اظهارنظری نمی‌کند
بر روزن، معاون مشاور امنیت ملی کاخ سفید در شبکه سی‌ان‌ان گفت که کاخ سفید در سال ۲۰۱۴ اطلاعات حملات سایبری را که موجب افشای اطلاعات محرمانه نشده بود، اعلام کرد. وی افزود: «ما یک سیستم غیر محرمانه و یک سیستم محرمانه نیز یک سیستم فوق محرمانه داریم. گمان نمی‌کنم که سیستم‌های محرمانه ما ملطمه خورده باشد.»

پنج‌شنبه ۲۰ فروردین ۱۳۹۶ | ۱۹ جمادی‌الثانی ۱۴۳۶

### گزارش یک

# پیرالملا

سرورسینالملل، ۸۸۶۹۸۴۴

# ۱۵ جوان

اروزنمه جوان | شماره ۴۴۹۹

# دیپلماسی در اسلام آباد برای توقف کشتار در صنعا

نتیجه سفر ظریف به پاکستان، مشخص می‌کند عربستان به تجاوزات خود به یمن پایان می‌دهد یا نه



قبل از ورود و روز دوم امر خارجه ایران به اسلام آباد برای ریزی ندرباره اوضاع یمن نخست‌وزیر پاکستان اعلام کرد که پاکستان برای اعلام نظر درخصوص درخواست عربستان سعودی برای پیوستن به ائتلافی که حوثی‌ها را در یمن بمباران می‌کند،عجله‌ای ندارد.تایمل پاکستان به‌فرضت دادن به راه حل دیپلماتیک ایران درباره بحرآن یمن در حالی است که تهران علاوه بر تحرک گسترده دیپلماتیک با کشورهای اسلامی یک ناوشکن جنگی به خلیج عدن اعزم کرده است.

روز سه‌شنبه در پیحوه بحث در پارلمان پاکستان درباره بررسی مشارکت یا عدم مشارکت پاکستان در ائتلاف تحت رهبری عربستان سعودی، نخست‌وزیر پاکستان جعفری با نمایندگان پارلمان این کشور گفت: «با صبر موضوع را بررسی کنید، ما با عجله‌ای نداریم.» نواز شریف در جمع اعضای مجمع ملی پاکستان گفت: «ما برگزاری این نشست فوق‌العاده پارلمان را درخواست نکردیم تا شما را به دست آوردن مجوز مشارکت در عملیات یمن تحریک کنیم. با صبر موضوع را بررسی کنید، ما به توصیه‌های صادقانه نواز داریم و استدلال‌های او را شنیدیم شما را در سیاست خود مد نظر قرار خواهیم داد.» وی گفت نمی‌تواند جزئیات بیشتری در درباره گستره تقاضای عربستان سعودی از پاکستان در اختیار نمایندگان قرار داد. خواجه آصف وزیر دفاع پاکستان روز قبل گفته بود ریاض، هوپیمان، ناوجنگی و نیرو و متحد پاکستانی خود در چارچوب مناقشه یمن درخواست کرده است. شریف تأکید کرد که منتظر پاسخی است که امیدوارم در (چهارشنبه) برسد؛ سخنانی که

### گزارش ۲

### انتشار غیررسمی فکت‌شیت فرانسه همزمان با واکنش اروپا و امریکا

## جنگ «فکت‌شیت»ها بین امریکا و اروپا

هوز یک هفته از بیانیه مشترک ایران و ۵+۱ اختلاف تهران –واشنگتن بر سر «فکت‌شیت» منتشرشده وزارت امور خارجه امریکا درگذشته، کشمکش بر سر فکت‌شیت‌ها بین امریکا و اروپا هم در گرفت. اتحادیه اروپا در حالی تأکید کرده که تنها بیانیه مشترک لوزان درباره توافق هسته‌ای با ایران معتبر است که فاش شدن فکت‌شیت فرانسه‌ای در یک روزنامه صهیونیستی که تفاوت‌هایی با فکت‌شیت امریکایی‌ها دارد بیش از پیش به ابهامات توافق لوزان افزوده است. در این بین، رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان از آماده شدن فکت‌شیت کشورمان خبر داد. جنگ فکت‌شیت‌ها با گذشت زمان از توافق هسته‌ای ابعاد تازه‌ای پیدا می‌کند. پس از امریکایی‌ها، این سازمان فرانسوی‌ها بود که فکت‌شیت (تفسیر از نتیجه مذاکرات) منتشر کنند. روزنامه تایمز او اسرائیل به بر که فکت‌شیت دولت فرانسه درباره چارچوب توافق سوئیس دست پیدا کرده که پارسیس آن را علنی نکرده است.فکت‌شیت فرانسه که این روزنامه آن را علنی کرده، در مورد استفاده از سانتریفیوژ و تحقیق و توسعه با بر که فکت‌شیتی که امریکایی‌ها منتشر کردند، تفاوت دارد؛ ضمن اینکه برسر تخفیف تحریم‌ها و دسترسی بازسان نیز توافقاتی دیده می‌شود. تایمز او اسرائیل می‌گوید: «کارگیری سانتریفیوژهای پیشرفته به منظور غنی‌سازی برای ایران را به صورت تدریجی و پس از ۱۲ سال ارائه می‌کند که این امر در تضاد با پارامترهای رسمی امریکاست که در آن چنین مفصاد خاصی دیده نمی‌شود.» معلوم نیست که قصدفرانسوی‌ها از ارائه یک تفسیر متفاوت با مذاکرات لوزان چیست ولی به نظر می‌رسد، این انتشار غیررسمی فکت‌شیت فرانسه، با تدوام مخالف جوانی کاخ لیزه است، به خصوص که این فکت‌شیت را روزنامه‌های اسرائیلی منتشر کرده‌اند. بر که فکت‌شیت فرانسه، می‌گوید که به کارگیری سانتریفیوژهای پیشرفته برای آزادسازی بانک تجارت و تهران مربوط است. شریف تأکید کرد که فرانسه برای ا قاعده می‌سازد سریع تر بتواند مقادیر بیشتری از اورانیوم مورد نیاز

گفت‌ووضعیت یمن همچنان کم‌الذیاسلمان وناآرام است و برخی گروه‌ها به ویژه القاعده در شبه‌جزیره عرب وجود دارند که از این بی‌نظمی در این کشور سوسلطانده کردند. کار تر فکت:امریکا که عملیات پهنپای‌سری را علیه‌القاعده در شبه‌جزیره عرب به راه انداخته، به مبارزه با تهدید این شبه‌نظامیان ادامه می‌دهد. وی افزود، همیشه انجام عملیات‌های مهم با تروریسم در زمانی که یک دولت باثبات و مشتاق همکاری وجود دارد، آسان‌تر است. مشخصاً چنین شرایطی در یمن وجود ندارد، اما این بدان معنا نیست که ما به اقدامات خود برای حفاظت از آنها ادامه نمی‌دهیم. ما این کار را به شیوه متفاوتی انجام می‌دهیم. کار تر ما می‌داند: امریکا برای ائتلاف تحت رهبری عربستان سعودی اطلاعات شناسایی و نظارتی فراهم می‌کند تا به آنها در عملیات‌هایشان کمک کند و نیز نیروز سه‌شنبه با همتای سعودی خود در این باره مذاکره کردم.

### انصارالله: بخواهم، با موشک عربستان را می‌زنیم

یکی از رهبران جنبش انصار الله یمن اعلام کرد که این جنبش صدها موشک دقیق و هوایمایی بدون سرنشین انتحاری در اختیار دارد که هر زمان بخواهد، می‌تواند آنها را علیه عربستان به کار گیرد. «مهندس محمدالسلامی» یکی از رهبران جنبش انصارالله یمن در گفت‌وگو با فارس در صنعا با اشاره به اینکه این جنبش قدرت هدف گرفتن مناطقی از صنعا و مناطق اقتصادی عربستان را دارد،گفت: انصارالله صدها موشک و سامانه پیشرفته از هواپیماهای بدون سرنشین انتحاری دارد که هر زمان بخواهد آنها در هر موقعیتی از مناطق جنوب یا حتی عربستان به کار خواهد گرفت. وی افزود: عربستان از پیشرفت‌های نظامی اخیر انصارالله در یمن هراس دارد، چرا که کمیته‌های انقلابی و مبارزاتی یمن موفق شدند تروریسم را در استان عدن سرکوب کنند.

**تحرك دیپلماتیک ایران از لبنان تا پاکستان**
روز چهارشنبه، محمدجواد ظریف برای دیداری پس از نماز مسقط، پایتخت عمان شد و قرار است که تا چند ساعت مذاکره با مقامات عمانی، عازم اسلام آباد، پایتخت پاکستان شود. وزارت خارجه ایران هدف از این سفر را بررسی تحولات منطقه و روابط دو جانبه ایران با این دو کشور عنوان کرده است. از سوی دیپلماتیک ایران با این دو کشور تعدادی از مسئولان ریاستی دیدار می‌کرد، در مصاحبه با خبرنگاران در این باره گفت: امریکا روند تبادل اطلاعات با ائتلاف «طوفان قاطع» (افزایش امریکادر سخنانی تصریح کرد که کشورش در ارسال سلاح برای ائتلاف «طوفان قاطع» علیه مردم یمن تعجیل خواهد کرد.

آنتونی بلینکن، معاون وزیر خارجه امریکا که با تعدادی از مسئولان عربستانی دیدار می‌کرد، در مصاحبه با خبرنگاران در این باره گفت: امریکا روند تبادل اطلاعات با ائتلاف «طوفان قاطع» (افزایش خواهد داد. عربستان نیز پیام محکمی به انصارالله و همیمانانشان فرستاده است مبنی بر اینکه آنها نمی‌توانند یمن را تحت کنترل خود در آورند. این مقام امریکایی از تمامی طرف‌های سیاسی خواست تا به آنچه آن را «راه‌حل سیاسی - توافقی» خواند، پایبند باشند. وی بایان اینکه کشورش سلاح‌هایی به «البناء» گفتند که سفر سرمندی به لبنان پس از سفر او به تونس و الجزایر انجام می‌شود؛ سفرهایی که برای تشریح و دست‌نهایی به راهکاری برای بحران یمن و جلب حمایت و پشتیبانی طرف‌های دیگر انجام می‌شود.

### شارژ تسلیحاتی اسلام آباد برای صنعا

بالیکه «ماری هارف» سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا در پاسخ به سوالی درباره واکنش امریکا به پاکستان در پیوستن به ائتلاف عربستان ژستی به‌ظاهر آزاداندیشانه گرفت و گفت که هر کشوری باید خودش تصمیم بگیرد که آیا به اقدام علیه یمن بپردازد. دولت واشنگتن درخواست پاکستان را برای خرید هلی کوپترهای جنگنده پیشرفته، موشک و دیگر تجهیزات ساخت امریکا تصویب کرد. به نوشته روزنامه نیشن، براساس برنامه فروش نظامی خارجی، این توافق به ارزش یک میلیارد دلار شامل هلی کوپترهای جنگنده «هوپر» و موشک‌های «هفلایر» است. از سوی دیگر معاون وزیر خارجه امریکادر سخنانی تصریح کرد که کشورش در ارسال سلاح برای ائتلاف «طوفان قاطع» علیه مردم یمن تعجیل خواهد کرد.

آنتونی بلینکن، معاون وزیر خارجه امریکا که با تعدادی از مسئولان عربستانی دیدار می‌کرد، در مصاحبه با خبرنگاران در این باره گفت: امریکا روند تبادل اطلاعات با ائتلاف «طوفان قاطع» (افزایش خواهد داد. عربستان نیز پیام محکمی به انصارالله و همیمانانشان فرستاده است مبنی بر اینکه آنها نمی‌توانند یمن را تحت کنترل خود در آورند. این مقام امریکایی از تمامی طرف‌های سیاسی خواست تا به آنچه آن را «راه‌حل سیاسی - توافقی» خواند، پایبند باشند. وی بایان اینکه کشورش سلاح‌هایی به «البناء» گفتند که سفر سرمندی به لبنان پس از سفر او به تونس و الجزایر انجام می‌شود؛ سفرهایی که برای تشریح و دست‌نهایی به راهکاری برای بحران یمن و جلب حمایت و پشتیبانی طرف‌های دیگر انجام می‌شود.

## نگاره

سیدرحیم نعمتی

### دیپلماسی ایرانی در برابر جنگ افروزی سعودی

دو هفته‌ای است که ائتلاف تحت رهبری عربستان سعودی حملات هوایی خود را علیه کشور یمن انجام می‌دهد و حالا امریکا اعلام کرده که حمایت نظامی و اطلاعاتی خود از این ائتلاف را سرعت می‌بخشد. آنتونی بلینکن، معاون وزارت خارجه امریکا در جریان سفرش به عربستان سعودی گفته که امریکا ارسال سلاح به عربستان را تسریع کرده و بر شددت تبادل اطلاعات محرمانه با ائتلاف تحت رهبری عربستان افزوده است. این اعتراف صریح یک مقام ارشد امریکایی از نقش این کشور در حملات سعودی‌ها به یمن است که حتی می‌توان گفت با سرعت بخشیدن در ارسال سلاح و اطلاعات محرمانه عربستان را بر ادامه جنگ‌افروزی و بمباران مردم یمن تشویق نیز می‌کند. نتیجه این سیاست جنگ‌افروانه چیزی نبوده جز کشتار ۸۵۷ نفر از مردم یمن و تخریب بیش از هزار مسکنی که اکثر کشته‌های غیرنظامیان و به خصوص زنان و کودکان بوده‌اند. عربستان که در جریان این دو هفته حمله جدی از حمایت نظامی- اطلاعاتی امریکا، همکاری ۹ کشور دیگر منطقه را با خود دارد، نتوانسته‌ست جز حملات هوایی و بستن بنادر یمن کار دیگری بکند و در عرصه زمینی کار دولت باثبات و مشتاق همکاری وجود دارد، آسان‌تر است. مشخصاً چنین شرایطی در یمن وجود ندارد، اما این بدان معنا نیست که ما به اقدامات خود برای حفاظت از آنها ادامه نمی‌دهیم. ما این کار را به شیوه متفاوتی انجام می‌دهیم. کار تر ما می‌داند: امریکا برای ائتلاف تحت رهبری عربستان سعودی اطلاعات شناسایی و نظارتی فراهم می‌کند تا به آنها در عملیات‌هایشان کمک کند و نیز نیروز سه‌شنبه با همتای سعودی خود در این باره مذاکره کردم.

### رامی‌زنیم

یکی از رهبران جنبش انصار الله یمن اعلام کرد که این جنبش صدها موشک دقیق و هوایمایی بدون سرنشین انتحاری در اختیار دارد که هر زمان بخواهد، می‌تواند آنها را علیه عربستان به کار گیرد. «مهندس محمدالسلامی» یکی از رهبران جنبش انصارالله یمن در گفت‌وگو با فارس در صنعا با اشاره به اینکه این جنبش قدرت هدف گرفتن مناطقی از صنعا و مناطق اقتصادی عربستان را دارد،گفت: انصارالله صدها موشک و سامانه پیشرفته از هواپیماهای بدون سرنشین انتحاری دارد که هر زمان بخواهد آنها در هر موقعیتی از مناطق جنوب یا حتی عربستان به کار خواهد گرفت. وی افزود: عربستان از پیشرفت‌های نظامی اخیر انصارالله در یمن هراس دارد، چرا که کمیته‌های انقلابی و مبارزاتی یمن موفق شدند تروریسم را در استان عدن سرکوب کنند.
**تحرك دیپلماتیک ایران از لبنان تا پاکستان**
روز چهارشنبه، محمدجواد ظریف برای دیداری پس از نماز مسقط، پایتخت عمان شد و قرار است که تا چند ساعت مذاکره با مقامات عمانی، عازم اسلام آباد، پایتخت پاکستان شود. وزارت خارجه ایران هدف از این سفر را بررسی تحولات منطقه و روابط دو جانبه ایران با این دو کشور عنوان کرده است. از سوی دیپلماتیک ایران با این دو کشور تعدادی از مسئولان ریاستی دیدار می‌کرد، در مصاحبه با خبرنگاران در این باره گفت: امریکا روند تبادل اطلاعات با ائتلاف «طوفان قاطع» (افزایش خواهد داد. عربستان نیز پیام محکمی به انصارالله و همیمانانشان فرستاده است مبنی بر اینکه آنها نمی‌توانند یمن را تحت کنترل خود در آورند. این مقام امریکایی از تمامی طرف‌های سیاسی خواست تا به آنچه آن را «راه‌حل سیاسی - توافقی» خواند، پایبند باشند. وی بایان اینکه کشورش سلاح‌هایی به «البناء» گفتند که سفر سرمندی به لبنان پس از سفر او به تونس و الجزایر انجام می‌شود؛ سفرهایی که برای تشریح و دست‌نهایی به راهکاری برای بحران یمن و جلب حمایت و پشتیبانی طرف‌های دیگر انجام می‌شود.

## اخبار گوناگون

### آرژانتین با دادشت تفاهم با ایران را بررسی می‌کند

وزارت خارجه آرژانتین تمامی اسناد مربوط به یادداشت تفاهم با ایران را برای بررسی به دستگاه قضایی می‌فرستد تا مشروعیت آن مورد تأیید قرار گیرد. «مکتون تیمرن» وزیر امور خارجه آرژانتین طی سخنانی به رادیو ملی این کشور اعلام کرد: پنج‌شنبه تمامی اسناد موجود در وزارت امور خارجه را به محققان خوامهر فستادقانونی ایران فرارده‌ایم بی‌المللی به آرژانتین آسیب می‌رسانند. وی تصریح کرد که یادداشت تفاهم امضا شده با ایران تنها ابرای است که به وسیله آن می‌توان تحقیقات آمپرون حادثه انفجار مرکز پهبودان آرژانتین موسوم به آمپاد در ۱۸ جولای ۱۹۹۴ (۲۷ تیر ۱۳۷۳) را ادامه داد و روند قضایی آن را آغاز کرد.

### نوار ویدیویی قتل مرد سیاه‌پوست منتشر شد

انتشار نوار ویدیویی صحنه تیراندازی یک مأمور پلیس امریکایی به سوی مرد سیاه‌پوست باعث پیگرد قانونی مأمور پلیس شد. در این فیلم ویدیویی که از صحنه تیراندازی در چارلستون منتشر شده، مشخص است مایلکل ایلبرگر به سوی مرد سیاه‌پوستی که غیر مسلح و در حال فرار است تیراندازی می‌کند و او از پشت هدف قرار می‌دهد. به این ترتیب، ادعای تیراندازی در دفاع از خود با جلوگیری از وقوع خشونت توسط فرد مظنون در این مورد کاملاً مردود اعلام شده است.

### احتمال حمله روسیه به اوکراین‌ها ظرف ۶۰ روز آتی

فرمانده ارشد سابق ناتو اعلام کرد، نیروهای ارتش روسیه می‌توانند ظرف ۶۰ روز آتی حمله جدید شورشیان را علیه نیروهای دولتی در اوکراین جنگ زده هبری کنند. به گزارش ایسنا، وسلی کلارک، که فرمانده ارشد سابق ناتو گفته که طبق بر آورد آنها، ۹ هزار پرسنل روسیه و نیرو در شرق اوکراین فعال هستند و به نانک، سیستم‌های ارتباطی پیشرفته و سایر فناوری‌هایی که قابلیت‌های ارتش اوکراین را به چالش می‌کشد، مجهز هستند. براساس این گزارش، انتظار می‌رود که نیروهای اوکراین در ۶۰ روز آتی مورد حمله قرار بگیرند.

### رود صهیونیست‌های تندرو به مقبره حضرت یوسف (ع)

صدها شهرک که نشین صهیونیست به بهانه ادای آیین و مناسک دینی خود وارد مقبره حضرت یوسف (ع) در شهر نابلس شدند. خبرنگاران سایت اینترنتی النشره گزارش داد که صدها شهرک‌نشین برای چند ساعت در مقبره حضرت یوسف(ع) در نزدیکی بلاطه در شرق شهر نابلس در کرانه باختری به ادای مناسک خاص خود پرداختند. النشره بار دیگر کرده که چندین اتوبوس صدها شهرک‌نشین را به مقبره حضرت یوسف(ع) در میان حفاظت شدید امنیتی انتقال دادند. همچنین درگیری‌هایی میان ده‌ها جوان با نیروهای رژیم صهیونیستی در اطراف این مقبره به وقوع پیوست.